
НОВОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июля 2022 г. № 48/169-5
Город Новодвинск

Об отказе в регистрации Калистратова Алексея Вячеславовича
кандидатом в депутаты Городского Совета депутатов городского округа

Архангельской области «Город Новодвинск» седьмого созыва по
трехмандатному избирательному округу № 1

Проверив  соответствие  порядка  выдвижения  избирательным
объединением  «Новодвинское  местное  отделение  политической  партии
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»
кандидата  в  депутаты  Городского  Совета  депутатов  городского  округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»  седьмого  созыва  по
трехмандатному  избирательному  округу  №  1  Калистратова  Алексея
Вячеславовича  требованиям Федерального закона «О политических партиях»,
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный
закон),  областного  закона  «О выборах  в  органы местного  самоуправления  в
Архангельской  области»  (далее  -  областной закон)  и  рассмотрев  документы,
представленные для выдвижения и регистрации кандидата Калистратова А.В.,
проверив  соблюдение  требований  указанных  законов  при  их  представлении,
Новодвинская городская территориальная избирательная комиссия установила
следующее.

В  соответствии  с  п.  4  статьи  37  областного  закона,  если  у  кандидата
имелась  или  имеется  судимость,  в  заявлении,  предусмотренном  пунктом  3
данной статьи, указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость
снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости. 

Согласно  результатам  проверки  достоверности  сведений  о  кандидате,
проведенной в соответствии с п. 6 статьи 33 Федерального закона, выяснилось,
что у Калистратова А.В. имелась судимость, сведения о которой он не указал в
заявлении  о  согласии  баллотироваться,  представленном  в  Новодвинскую
городскую территориальную избирательную комиссию.

В соответствии  с  подпунктом 6  пункта  6  статьи  46  областного  закона
сокрытие кандидатом сведений о судимости является основанием для отказа в
регистрации кандидата.

С  учетом  вышеизложенного,  руководствуясь  пунктом  9.1  статьи  26
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 38, 43, 46
областного  закона  «О  выборах  в  органы  местного  самоуправления  в



Архангельской  области»  Новодвинская  городская  территориальная
избирательная комиссия постановляет:

1.Отказать  Калистратову  Алексею  Вячеславовичу,  выдвинутому
избирательным объединением «Новодвинское местное отделение политической
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», в
регистрации кандидатом в депутаты  Городского Совета депутатов городского
округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»  седьмого  созыва  по
трехмандатному избирательному округу № 1.

2.Направить  копию  настоящего  постановления  Калистратову  Алексею
Вячеславовичу,  а  также  уполномоченному  представителю  избирательного
объединения  «Новодвинское  местное  отделение  политической  партии
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3.Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Новодвинский
рабочий» и разместить на странице Новодвинской городской территориальной
избирательной комиссии в сети Интернет.

Председатель комиссии Т.А. Пономарева

Секретарь комиссии А.С. Худякова


	НОВОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

